
京土会会報  No. 57 2019

31

［4］退職記念事業
小林潔司先生　京都大学御退職記念祝賀会
　京都大学の定めにより，小林潔司先生は，平成31年3月
末日をもって定年退職されました．先生のご退職にあたっ
て最終講義を開催し，これまでの先生の研究と社会的活動
の成果や今後の展望に関して，ご講義をいただきました．

小林潔司先生　最終講義
題目：「グローバル・人財」
日時：平成31年3月22日㈮　15：30 ～ 17：00

　また，5月18日㈯には，吉田キャンパスにおいて退職記
念講演会が開催され，これまでの研究の系譜や今後の研究
展望に関して，ご講義をいただきました．

退職記念講演会
題目：「よき社会について」
日時：令和元年5月18日㈯　14：00 ～ 15：00
場所：…京都大学吉田キャンパス…京都大学百周年時計台記念

館国際交流ホール

　同日の17時30分からは，ウェスティン都ホテル京都にて
退職記念祝賀会を開催いたしました．約530名の関係各位に
ご出席を賜り，和やかな雰囲気の中で祝賀の宴を開催する
ことができました．当日の式次第は次の通りです．
1.…開会挨拶
　　京都大学大学院…工学研究科社会基盤工学専攻教授
　　川﨑雅史…先生
2.…御来賓祝辞
　　（1）国土交通省事務次官　森昌文…様
　　（2）株式会社三井住友銀行名誉顧問　北山禎介…様
3.…記念品目録・花束贈呈
4.…小林潔司…先生　御挨拶
5.…乾杯
　　…一般財団法人国土技術研究センター
… 国土政策研究所所長　大石久和…様
6.…閉会挨拶
　　京都大学大学院…経営管理研究部部長　原良憲…先生

　小林潔司先生におかれましては，京都大学での永年のご
功績とご尽力に感謝と敬意を表し，あわせてこれからの益々
のご健勝，ご活躍をお祈りするとともに，今後とも末永く
ご指導いただきますことを願っております．最後になりま
したが，小林潔司先生退職記念事業にご協力・ご支援いた
だきました皆様方に心より御礼申し上げます．

（退職記念祝賀会実行委員会）


